

Svar på kommuninvånarinitiativet om byskolor

Svenska utbildningssektionen 10.10.2024 § 52

336/12.00.00/2024

Beredare: Utbildningsdirektör Tommi Eränpalo, tommi.eranpalo@sipoo.fi

Utbildningssektorn strävar efter att utveckla skolnätet planmässigt som en del av kommunstrategin enligt befolkningsutvecklingen i olika delar av kommunen och invånarnas ändrande behov.

Det finskspråkiga skolnätet i Sibbo består av två enhetsskolor, tre mindre lågstadieskolor, en språkbadsskola och ett gymnasium. Av de mindre skolorna är Talman koulu en byskola i norra Sibbo. Framtida byggande har planerats på området, och när byggandet framskrider blir behovet av en ny skola aktuellt.

Det svenskspråkiga skolnätet består av sex byskolaktiga lågstadieskolor, de något större tätortsskolorna Kyrkoby skola och Söderkulla skola samt en högstadieskola och ett gymnasium. Den regionala befolkningsändringen i södra Sibbo förutsätter att skolnätet således ändras att två byskolor förstärks genom att ändra elevupptagningsområdena. Till följd av denna ändring blir nedläggningen av en byskola aktuell. Vid sitt möte 9.9.2024 gav kommunstyrelsen utbildningssektorn ett uppdrag att fortsätta beredningen av denna ändring för beslutsfattande som en del av servicenätplaneringen, som leds av kommunens ledningsgrupp. Det förväntas att förslag framskrider från beredning till beslutsfattande i början av år 2025.

Utbildningssektorns planering av skolnätet utgår från att det svenskspråkiga skolnätet även i fortsättningen består av tätortsskolor och livskraftiga byskolor. Besluten om servicenätet fattas för varje åtgärd i det ansvariga organet.

Föredragande	Utbildningsdirektör Eränpalo Tommi
Förslag	Svenska utbildningssektionen beslutar att ge svaret enligt bilaga 2 till bildningsutskottet.
Behandling	Mårten Ullberg föreslog att ärendet återremitteras för ny beredning. Förslaget understöddes inte, varvid det förföll. Christoffer Hällfors föreslog följande ändringar i bilaga 2: Sidan 3 under rubriken "Sammanfattning" tredje stycket, stryks andra och tredje meningen: <i>Den regionala befolkningsändringen i södra Sibbo förutsätter att skolnätet således ändras att två byskolor förstärks genom att ändra elevupptagningsområdena. Till följd av denna ändring blir nedläggningen av en byskola aktuell.</i>

Sidan 3 under rubriken "Sammanfattning" tredje stycket, fjärde meningen ändras att lyda:

"Vid sitt möte 9.9.2024 gav kommunstyrelsen utbildningssektorn ett uppdrag att fortsätta beredningen av **skolnätet** för beslutsfattande som en del av servicenätplaneringen, som leds av kommunens ledningsgrupp."

Ordförande understödde Christoffer Hällfors ändringsförslag.

Ordföranden konstaterade att ändringsförslaget understöddes enhälligt.

Beslut

Svenska utbildningssektionen godkände föredragandens förslag med beaktande av ovan nämnda ändringar i bilaga 2.

Mårten Ullberg anmälde avvikande mening.

Bilagor

Bilaga 1 - Kommuninvånarinitiativ om byskolor 5.4.2024

Bilaga 2 - Svar på kommuninvånarinitiativet om byskolor

Bilaga 3 - Fungerande skola -modell

Bilaga 4 - Elevantalen 2024-2031 (18.9.2024)

Bilaga 5 - Bemötande till motionen om att få busskort åt alla elever i grundskolan i Sibbo